
                                                                                                                                                                            
                         
 
 
 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                  

 

 



Vážení spoluobčané, milí čtenáři,                                                                    

     je advent, vánoční svátky za dveřmi a do konce roku už zbývá opravdu 
jen velice krátký čas. Takže nastává ta pravá chvíle, abychom se ohlédli  
za končícím rokem a krátce shrnuli a zhodnotili vše, co se nám podařilo splnit 
a naopak co se nám nepovedlo tak, jak bychom si představovali a přáli. 

     Dovolte mi, abych vás v krátkosti seznámila s výčtem činností a informací  
o podstatných věcech, které se v naší obci v průběhu uplynulého roku udály.    

        Koncem minulého roku byly 
rekonstruovány a opravovány vnitřní 
prostory kulturního domu resp. prostory 
kuchyňky, hostince, prodejny smíšeného 
zboží a sklepních prostor. V jarních 

měsících 
letošního 

roku jsme pokračovali s venkovními 
opravami. Jedním z důvodů odpadávajícího 
soklu na budově bylo zatékání dešťových 
vod ze střechy pod budovu. Aby bylo 
zamezeno dalšímu zatékání, musely být 
neplánově vyměněny okapové svody, které 
byly zaústěny do nově osazených 
vsakovacích jímek umístěných za kulturním 
domem.  

       Při bočním vstupu do budovy bylo 
zdemolováno polorozpadlé betonové 
schodiště vedoucí ke kuchyňce, 
prudký, svažitý terén odbagrován  
a následně byly zhotoveny nové schody 
a celý rozšířený prostor bočního vstupu 

byl nově vydlážděn. Souběžně byl 
zhotoven nový soklový obklad celé 
budovy kulturního domu. Veškeré práce 
provedla firma Fronton Bučovice, 
celkové náklady na venkovní práce 
činily 567 036,- Kč.  
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     U kulturního domu se ještě zdržíme. V průběhu končící zimy se začaly 
objevovat časté poruchy na plynovém kotli, kterým je vytápěna celá budova, 
druhý plynový kotel byl již zcela nefunkční. Na základě odborného posouzení 
a vyjádření revizního technika byla provedena výměna starých kotlů za nový 
kondenzační plynový kotel, obnova expanzní nádoby vč. obnovy spalinové 
cesty. Všechny uvedené práce spojené s výměnou nového spotřebiče 
provedla firma Petr Masařík, Nevojice. Náklady činily celkem 178 644,- Kč 
za dotační podpory ve výši 85 000,- Kč, o kterou jsme požádali Krajský úřad 
Jihomoravského kraje.  

       Od roku 2013, kdy byla kolem hřbitova postavena nová hřbitovní zeď, 
získal sice hřbitov jinou tvář, ale mnohým, stejně jako mně, zůstávala stále 
trnem v očích rozpadající se zídka oddělující novou a starou část hřbitova. 
Impulsem pro rozhodnutí k jejímu odstranění a následné nové výstavbě byla 
možnost získání dotace z Ministerstva zemědělství, o kterou jsme 
samozřejmě požádali. 

 

Z výběrového řízení na zhotovitele stavby vyšla vítězně s nejnižší cenovou 
nabídkou firma Petr Bajer, Letonice, které zhotovila novou zídku v hodnotě 
495 021,- Kč, schválená dotační částka činí 248 999,- Kč, přesná výše 
dotačního příspěvku od Ministerstva zemědělství bude vyčíslena  
po konečném vyúčtování stavebního projektu.   
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       Po ukončení stavebních prací na zídce, v době, kdy byly dlaždice 
z přilehlého chodníku a příjezdové cesty od hlavní brány odstraněny a terén 
byl rozježděn stavební technikou, přímo se nabízela příležitost, nevracet 
pracně staré dlaždice zpět, ale vybudovat chodníky nové. Všichni zastupitelé 
se velmi rychle, jednoznačně shodli v názoru na věc, a proto mohla firma 
Bajer okamžitě navázat a zahájit další práce na přestavbě nových chodníků 
a příjezdových cest. Celkové náklady na chodníky a příjezdové komunikace 
v areálu hřbitova činily 992 000,- Kč.  

Zábradlí na schodech a podél svažitého vstupu do nové části hřbitova pak 
vyrobila a nainstalovala firma Vlastimil Tynkl Bučovice v hodnotě 22 212,- 
Kč. V nejbližších měsících bude ještě doplněno zábradlí podél vstupní cesty 
ve svahu od hlavní brány.  

     My, lidé, nejsme stejní a stejné nejsou samozřejmě ani naše názory  
na vykonanou věc nebo vybudované dílo. Názor, zda se věc podařila,  
či nikoliv, si musí učinit každý sám, ale já pevně doufám, že většina z vás 
bude tuto obnovu brát jako přínos ke zlepšení důstojného vzhledu tohoto 
pietního místa.  
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     V průběhu letních měsíců byly opraveny poškozené povrchy místních 
komunikací v hodnotě 23 300,- Kč, větší opravu si pak vyžádal havarijní stav 
propadené vozovky u domu č. p. 52. Oprava dešťové kanalizace  
vč. monitoringu kanalizačního potrubí a následná oprava vozovky si 
vyžádala náklady ve výši 30 300,- Kč 

    Teď se vrátíme o několik měsíců zpět, kdy zastupitelstvo začalo uvažovat 
o nabídce prodeje nemovitosti č. p. 9, bývalé šicí dílny. Vzhledem k výhodné 
pozici nemovitosti ve středu obce a potřebám obce umístit a vybudovat 
chybějící prostory pro knihovnu, prodejnu potravin a v neposlední řadě  
pro obecní úřad vč. dílen a garáží pro obecní techniku, rozhodlo 
zastupitelstvo koupit nemovitost za dohodnutou cenu 1 250 000,- Kč.  
V současné době hledáme nejvýhodnější a nejekonomičtější způsob,  
jak s budovou naložit. Řešíme, zda bude výhodnější variantou budovu 
rekonstruovat, nebo zdemolovat a stavět budovu novou.  

     Ještě několik slov k často probíranému tématu v Nevojicích, 
k bezpečnému přechodu přes komunikaci I/50. Kdo z občanů občas zavítá 
na zasedání zastupitelstva obce, nebo se jich účastní pravidelně,  
je obeznámen se změnou, ke které došlo na jaře tohoto roku. Od spol. 
SUDOP Brno vzešel návrh, který se jevil pro obec přijatelnější a schůdnější, 
a to mimoúrovňové křížení komunikace I/50 ve variantě podchod. Zastupitelé 
návrh posoudili, projednali a na základě jeho schválení byla společností 
SUDOP Brno zpracována studie podchodu pod komunikací I/50  
vč. projednání a získání kladných vyjádření dvou nejdůležitějších dotčených 
orgánů státní správy, Ředitelství silnic a dálnic ČR Brno a Povodí Moravy,  
s. p. Brno.  
V listopadu pak proběhlo výběrové řízení na zhotovitele projektu stavby. 
Z osmi oslovených firem se soutěže zúčastnili čtyři účastníci. Vítězným 
uchazečem s nejnižší cenovou nabídkou ve výši 583 220,- Kč se stal  
Ing. Jan Pracný, Brno, kterému bylo zadáno zpracování projektové 
dokumentace na stavbu podchodu. 

     Kromě stavebních prací a dalších aktivit, o kterých jsem hovořila, jednám 
průběžně po celý rok s Úřadem pro zastupování státu ve věcech 
majetkových a postupně získáváme od státu do majetku obce nemovitosti,  
o které se sice obec stará a udržuje, ale nebyla doposud jejich vlastníkem. 
V letošním roce jsme takto získali komunikaci k Výletišti, komunikaci  
u Gigantu, část veřejné plochy na Tabuli, hasičskou zbrojnici, rozpracované 
zůstávají ještě některé další parcely.  
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     Vážení spoluobčané, jménem svým i jménem celého zastupitelstva 
upřímně děkuji všem sdružením, spolkům i všem dalším obětavým lidem 
v Nevojicích vč. obecních zaměstnanců, kteří každý svým dílem přispěli  
a zapojili se do dění ve prospěch naší obce.  
Poděkování patří i občanům, kteří nejsou lhostejní a nevšímaví ke svému 
okolí a udržují veřejné plochy v blízkosti svých domů, i když nejsou v jejich 
vlastnictví, čímž pomáhají našim zaměstnancům v jejich nekončící snaze 
udržovat vzhled naší obce vždy v pěkném a upraveném stavu.  

 

 

 

 

 

 

       

 

 

 

     Čas nezadržitelně letí a odpočítává nám poslední dny a hodiny tohoto 
roku. Vánoce jsou nejkrásnější svátky v roce. Je to doba setkávání  
a obdarovávání, doba, kdy mají k sobě lidé blíž, čas plný kouzel a splněných 
přání, rozzářených dětských očí a úsměvů.  

     Dovolte mi, abych touto cestou popřála všem krásné a šťastné vánoční 
svátky plné pohody a lásky, strávené s těmi nejbližšími. Ať najdete  
pod stromečkem kromě dárků také radost, štěstí a porozumění! Do nového 
roku pak přeji pevné zdraví, štěstí a osobní spokojenost. 

 

                                                                                       Jana Hájková 
                                                                                      starostka obce 
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KULTURNÍ KOMISE 

Vážení čtenáři, 
     dovolte mi za celou kulturní komisi osvěžit letošní dění v obci všem,  
kteří se o něj zajímají.  

     Letošní rok jsme zahájili 19. března velice aktivně na Dětském karnevalu 
se Šášou Viktorem, který pořádala MŠ Nevojice ve spolupráci s obecním 
úřadem. Šáša Viktor bavil nejen děti, ale i dospělé, které dokázal zapojit  
do programu. Děti měly asi největší radost z tomboly, ve které se dostalo  
na každého a také z pizzy, která přijela jako překvapení. 
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     O měsíc později, v neděli 30. 4. 2017, se za účasti malých i velkých 
čarodějnic, čarodějů, ale i jejich příznivců konalo v Nevojicích tradiční pálení 
čarodějnic. Čarodějnický průvod vesnicí za pomoci bubínků a píšťalek 
odháněl zlé duchy a cestou pomáhal kamarádce čarodějnici nalézt její 
poztrácené zlaťáky, za což byli nálezci následně odměněni sladkostmi. Své 
dovednosti v tematických soutěžích, jako např. slalom na koštěti, chytání 
pavouků na udici, skládání čarodějnice nebo házení starou bačkorou,  
si vyzkoušely nejen děti, ale zapojili se i dospělí. Každý zúčastněný dostal 
soutěžící kartičku s medailí. Ukrytý kotlík sladkostí byl opět nalezen a stal se 
odměnou pro všechny soutěžící. Odměn se dočkali i někteří dospělí za svou 
neúnavnou snahu překonat své děti v disciplínách. Následovalo upálení zlé 
čarodějnice, která nejprve odolávala ohni, ale nakonec ji oheň přemohl.  
Po oslavném tanci jsme si tradičně opékali „hady“ a špekáčky. 

 

     Jaro nekončí a na naše starší spoluobčany také nezapomínáme. Jejich 
čas nastal 20. května, kdy se konal již 3. tradiční zájezd seniorů. Letos jejich 
výletní trasa vedla do oblasti Moravského krasu. Začali prohlídkou muzea  
a jeskyně Výpustek v Josefovském údolí, po té pokračovali k Františčině huti. 
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Další jejich cesta vedla k Hornímu můstku propasti Macocha, závěrem dne 
pak byla návštěva poutního místa a prohlídka chrámu Panny Marie  
ve Křtinách. Sobotní společné putování pak zakončili ve Křtinách, v hostinci 
„U Farlíků“ u dobrého pivka s výtečným obědem.  

Počasí sice letos 
nebylo zrovna 
příznivé, náladu 
nikomu ovšem 
nezkazilo a 
všichni doufají, 
že příští rok 
budou moci 
vyrazit opět  
na další skvělý 
výlet. 

     

        Čtvrtou zářijovou sobotu vyrazili opět nejen pivaři na pouť do Pivovaru 
Černá Hora. I letošní pouť se nesla v duchu dobré zábavy, veselí  
a spokojenosti všech zúčastněných. 
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     Přes prázdniny jsme se všichni rozprchli na dovolené, a tak jsme si dali 
sraz po prázdninách na další akci, kterou byla Drakiáda. V krásný nedělní 
den 1. října jsme se s dětmi a jejich doprovodem sešli na kopci za obcí. Vítr 
i slunce nám přálo a podporovalo nás v našem snažení. Děti pouštěly 
pestrobarevné draky různých tvarů a velikostí, k mnohým se přidali i rodiče, 
na kterých bylo vidět, že se vrátili do svých dětských let. Všechny děti 
jsme odměnili balíčkem a medailí za účast. Soutěžními kategoriemi,  
ve kterých jsme předali ceny s diplomy, byly za největšího, nejmenšího 
a nejvytrvalejšího draka.  

     Akce, kterou jste možná nezaznamenali, bylo slavnostní vítání občánků,  
na které jsou zvány rodiny novorozených dětí. Na konci května jsme přivítali 
do řad obyvatel obce Zdeňka Navrátila, Anežku Puklovou, Štěpána Chytila 
a Simonu Oberreiterovou. Paní starostka k jejich narození poblahopřála 
maminkám kytičkou, děti dostaly hezké dárečky. Rodiče se zapsali  
do Pamětní knihy nových nevojických občánků a na památku obdrželi 
pamětní list.  
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O program se postaraly děti z Mateřské školy, slečna Anna Filípková  
a o hudbu pan Vojtěch Hrubý s doprovodem. 

     Dne 8. 10. nás přijeli do naší obce pobavit s rodinnou komedií „Dovolená 
po česku“ mouřínovští ochotníci. Jejich vtipné a dobře zahrané představení 
bohužel nemělo velké publikum, ale i tak jsme se všichni přítomní dobře 
pobavili. 

     Jako poslední akci roku zmíním Rozsvěcení vánočního stromu, který má 
již tradiční program ve svátečním slovu paní starostky, vánočním vystoupení 
dětí z naší Mateřské školy a sboru Základní umělecké školy Bučovice. Svojí 
hrou na violoncello obohatila 
náš program paní Eva 
Rohleder a novinkou pak bylo 
milé překvapení, pěvecké 
vystoupení souboru Babské 
ucho. Občané se mohli 
tradičně občerstvit domácím 
svařákem nebo horkým čajem, 
cukrovím i tlačenkou,  
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z malého jarmarku výrobků dětí z mateřské školy pak odnést malý adventní 
nebo vánoční pozdrav do svých domovů. 
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     V obci se ale o kulturu nestará pouze kulturní komise a další spolky,  
ale máme tu i velmi aktivní a šikovné ženy a dívky, které si zorganizovaly 
cvičení s paní fyzioterapeutkou Gabrielou Poulovou. Svá těla posilují  
a protahují každé úterý od 18:30 hod. v sále kulturního domu v Nevojicích. 

     Chtěla bych velice poděkovat všem, kteří při organizaci akcí jakkoliv 
pomohli a také návštěvníkům a účastníkům našich obecních akcí. Doufám, 
že v roce 2018 se budeme moci společně sejít opět na našich tradičních  
a případně i na nových akcích. 

                                                                   Za kulturní komisi Monika Hladká 
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NEVOJÁNEK – SPOLEK PRO DĚTI A MLÁDEŽ 

Tříkrálová sbírka 2017 

     Jako každý rok, také letos jsme mohli od 1. do 15. ledna v českých 
městech a obcích potkat na padesát tisíc koledníků v kostýmech Tří králů. 
Dle staré lidové tradice chodili od domu k domu nebo koledovali v ulicích. 
V naší obci se tato sbírka uskutečnila v sobotu 14. ledna od 13:00 hodin. 
Letošní výtěžek sbírky v naší obci činil 10 306,- Kč. Děkujeme všem  
za jakýkoli příspěvek a vlídné přijetí koledníků. 
     Koledování v průběhu Tříkrálové sbírky podléhá přesným pravidlům. 
Skupinku tvoří obvykle tři koledníci v dětském věku převlečení za bájné krále 
(mudrce z Východu), kteří se podle tradice přišli do Betléma poklonit 
novorozenému Ježíškovi. Sbírka se koná v průběhu prvních dvou lednových 
týdnů a na počátku koledníkům zpravidla žehnají biskupové a kněží. 
Koledníky lze rozpoznat podle průkazky vystavené Charitou ČR a potvrzené 
příslušnou diecézní Charitou. Průkaz obsahuje podpisy odpovědných osob, 
případně i razítko diecézní Charity. Údaje na průkazu koledníka musí 
souhlasit s údaji v jeho průkazu totožnosti, který si dárce může taktéž 
vyžádat. Kasička, do které koledníci vybírají, musí být úředně zapečetěná 
místně příslušným městským či obecním úřadem nebo magistrátem. Číslo 
pokladničky musí souhlasit s číslem průkazky. Na kasičce je umístěna také 
nálepka se znakem Charity. Pokud vám koledníci, kteří požádají o dar  
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do Tříkrálové sbírky pořádané Charitou ČR, na požádání nepředloží svůj 
průkaz nebo odmítnou ukázat úřední pečetění sbírkové kasičky, jde patrně 
o koledníky, kteří se pouze vydávají za zástupce Charity a může se jednat  
o podvod.  
Částka, kterou vhodí dárce do kasičky se dělí takto: 

 65 % zůstane v regionu, kde Tříkrálová sbírka probíhá, využije 
místní charita na své projekty pomoci  

 15 % využije na své projekty diecézní Charita (na jižní Moravě je to 
Diecézní charita Brno, např. na koordinaci dobrovolnictví nebo  
na vzdělávání zaměstnanců) 

 10 % pomůže potřebným v zahraničí (humanitární pomoc celostátní 
Charity Česká republika) 

 5 % jde na celostátní projekty 
 5 % je režie sbírky. 

 

Přehled využití výtěžku Tříkrálové sbírky 2017 - Brněnská diecéze 

 Podpora nové terénní Asistence sv. Františka pro přímou pomoc 
lidem na ulici v Brně 

 Stavební úpravy Denního centra a Noclehárny pro lidi bez domova 
v Hodoníně 

 Nákup automobilu pro terénní služby Oblastní charity Tišnov 
 Výstavba nových prostor Domov pro matky v tísni a Ranou péči  

pro rodiny s velmi malými dětmi s postižením v Třebíči 
 Pomoc sociálně vyloučeným rodinám na Znojemsku a desítky 

dalších. 
 
Jarní tvořivá dílna 
     Příjemné nedělní odpoledne na konci března patřilo setkání těch, kteří rádi tvoří. 
Sešli jsme se v sále kulturního domu, kde jsme měli nachystané vše potřebné. 
Aranžovací materiál v jarních barvách, vrbové proutí a hrnkové jarní rostliny. Naučili 
jsme se plést věnečky a pomlázky z košíkářské a kroucené vrby. Misky a košíky jsme 
si osadili narcisy, tulipány či primulemi a dozdobili podle vlastního vkusu. Děti měly 
možnost pohrát si na koberci, ale většinou s elánem asistovaly při tvoření svým 
rodičům. Kousek probouzejícího se jara jsme si díky vlastním výrobkům odnesli 
i do našich domovů.  
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Beseda Barefoot neboli bosá noha  

     V pátek odpoledne 26. května proběhla pod záštitou Nevojánku beseda  
s fyzioterapeutkou a jednou zkušenou uživatelkou tzv. bosé obuvi. O co jde? 
Než se objevily dnešní boty roztodivných tvarů, materiálů a barev, chodil 
člověk buď bosky anebo si nohu balil do měkkých materiálů, které nebránily 
noze ve volném (p)ohybu a zároveň se ploska nohy neustále masírovala  
a stimulovala kamínky, trávou a dalšími povrchy. Pak se člověk obul a vzal 
tím nohám možnost volně se ohýbat, rozvíjet a masírovat.       

     Na besedě jsme se dozvěděly, co vše 
může mít na svědomí špatná a nohu 
nerespektující obuv-bolesti zad a spoustu 
dalších zdravotních potíží. Když má 
člověk zahradu, tak alespoň  
v létě je ideální dopřát nohám svobodu  
a chodit naboso. Hlavně děti ve své 
přirozenosti toto milují a vývoji jejich 
nožek to velmi prospívá. Ale co dělat  
v případě chladných či deštivých dní, kdy 
už to tak příjemné není? A jsme  
u onoho záhadného názvu BAREFOOT. Označují se tak boty, které 
respektují přirozený tvar nohy, mají ohebnou a měkkou podrážku maximálně 
do 5mm a nemají podpatek ani tvarovanou klenbu. Na besedě jsme si mohly 
spoustu takovýchto i tzv. kompromisních bot prohlédnout. Od malých 
dětských sandálků až po barefoot pohorky. Samy jsme si obkreslily obrys 
své nohy a srovnaly si ho s obrysem obuvi, ve které jsme dorazily. Beseda 
byla zajímavá, dobře připravená, obě přednášející byly ochotné zodpovídat 
dotazy a ve volné diskuzi radit i individuálně.  
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Pohádkový les 2017

     Déšť a nepřízeň počasí dne 3. září 2017 nám moc nepřály při pořádání 
další ročníku Pohádkového lesa v Nevojicích. I přesto se našla skupinka 
skvělých nadšenců a dobrovolníků, kteří v dopoledních hodinách nachystali 
celý pohádkový les pro děti. Počasí se během dne bohužel neumoudřilo,  
a tak jsme v poledne místním rozhlasem oznámili, že se pohádkový les 
v tento den ruší. Všichni dobrovolníci opět vše poctivě z lesa svezli a odklidili.  
Za toto jim patří veliké díky. 

     Náhradní termín byl zatím v nedohlednu. Vzhledem k tomu, že se jedná 
o organizačně velmi náročnou akci, bylo nutné opět sehnat další 
dobrovolníky, kteří podpoří Pohádkový les. Tak se i stalo a dne 10. září 2017 
se uskutečnil již 6. ročník této velmi oblíbené akce pro děti, které se 
zúčastnilo cca 135 dětí a 140 dospělých.  

     Na výletišti bylo pro děti přichystáno již tradiční malování na obličej a pro 
zkrácení času při čekání na vstup do lesa pak pastelky a omalovánky.  
U registrace dostalo každé dítě pohádkovou kartičku, která ho provázela 
celou cestou. 

     Průvodce do pohádky, tentokrát v podobě muchomůrky červené, 
doprovodil všechny účastníky ke vstupu do pohádkového lesa, a pak už 
putovaly děti podél lesa k celnici, kde je čekal celník. Děti určovaly, do jakého 
typu lesa budou vstupovat a hádaly, co je ukryto ve sklenici. Dostaly penízek 
a razítko na kartičku.  Po vstupu do lesa a mírném stoupání do kopce přišly 
k domečku pejska a kočičky. Zde se naučily, jak se správně myje podlaha a 
suší prádlo. A také si každý kousek oblečku od pejska mohl pověsit na šnůru.  
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Na dalším stanovišti si mohly zazpívat s Budulínkem, mámou liškou a třemi 
malými liščaty písničku od Zdeňka Svěráka „Budulínek“. Pak následoval již 
tradiční strmý výstup do kopce. Už z dálky šel slyšet zpěv Jiříka,  
který vyznával lásku Zlatovlásce. Děti si zde navlékly korálky a šlo se opět 
dál. Další pohádkové stanoviště čekalo - myšák Mickey mouse a jeho 
kamarádi Minnie a Pluto. Děti házely míčky do koše a pak si společně 
zatančily „Myška tanec“. U loupežníků byly obráni o své cennosti a zaslechly 
i výstřel bambitky. Poté si společně zazpívaly písničku „Pod dubem,  
za dubem“ a musely projít přes loupežnickou dráhu a bažinu až 
k vytouženému pokladu. Na dalším stanovišti si poslechly pohádku  
O kohoutkovi a slepičce a jak to s nimi nakonec skončilo. A aby to dopadlo 
dobře, tak pomohly slepičce přenášet vodu ze studánky do džbánu, která 
pak zachránila kohoutka. Dále už následovala cesta z kopce dolů, kde naše 
pohádka končila. A tak zazvonil zvonec a pohádky je pro letošní rok konec.  

     Doufáme, že se dětem letošní ročník pohádkového lesa líbil a věříme,  
že se bude líbit i ten další.  

Děkujeme Všem, kteří se jakýmkoliv způsobem podíleli na organizaci  
a přípravách Pohádkového lesa.    

NEVOJICKÝ ZPRAVODAJ 20



Adventní tvořivá dílna 
      
     První prosincovou sobotu se konala již šestá adventní tvořivá dílna, na které  
jsme se sešli v rekordním počtu 38 účastníků včetně dětí. Tento nečekaný velký zájem 
jsme museli řešit přidáním dalších stolů. 

      
      
V sále kulturního domu byly nachystány větvičky chvojí a vše ostatní potřebné  
k vytváření vánočních aranží. Pro přítomné děti byl připravena dílnička na vyrábění 
papírových vánočních ozdob. Starší z nich s nadšením vytvářely vlastní svícny  
nebo pomáhaly rodičům a prarodičům s věnci. 
     Toto předadventní odpoledne nás naladilo na blížící se svátky. Vyzkoušeli 
jsme si vlastní zručnost a cit pro sladění různých materiálů a barev. Inspirací 
nám byly katalogy profesionálních floristů, ale také jsme se vzájemně 
inspirovali svými nápady a zkušenostmi. Domů jsme si odnesli krásné 
výrobky, které ozdobí naše domovy a doladí nám adventní atmosféru.              
     Takováto setkání v naší obci mají i význam z pohledu prohloubení 
sociálních vazeb. Pokud rádi tvoříte, přijďte příště i Vy.  
 
     Za podporu pro uspořádání děkujeme obecnímu úřadu a panu Svobodovi 
za zajištění větviček chvojí.  
     Všem občanům přejeme v nadcházejícím roce 2018 hodně štěstí, zdraví  
a rodinné pohody.  

 
 

Za Nevojánek  Marie Baranová, Katarína Filípková,  
Věra Macourková a Kamila Ohnoutková  

 

NEVOJICKÝ ZPRAVODAJ 21



MATEŘSKÁ ŠKOLA 

Vážení spoluobčané, 

    rok 2017 máme téměř u konce a já bych vás ráda seznámila s činností 
mateřské školy. 

     Kapacita školky byla i v letošním roce zcela naplněna, a to v poměru 15 
dětí místních a 5 dětí přespolních, z toho 14 chlapců a 6 děvčat. Již 3. rokem 
převažuje počet chlapců nad počtem děvčat.   

     V měsíci lednu jsme zorganizovali výlet pro rodiče a děti.  Jeli jsme 
vláčkem do divadla Polárka v Brně na představení „Čaroděj ze země OZ“. 
Po představení děti plnily za účasti herců úkoly. Po skončení divadla jsme 
se společně vydali do dětského koutku, kde se děti patřičně vyřádily.       
     V tomto měsíci měly děti ve školce netradiční návštěvu. Přijel k nám 
chovatel s liščím mládětem MIOU. Seznámil děti s životem lišky v zajetí  
i mimo něj. V průběhu celé besedy mezi dětmi chodila liška, děti měly 
možnost si ji z blízka prohlédnout a pohladit si ji. Bylo to velmi zajímavé  
a hlavně poučné ne jenom pro děti, ale i pro nás dospělé.     
     Měsíce únor a březen patří již tradičně karnevalům. My se podílíme  
na přípravě obecního karnevalu výzdobou sálu a zajištěním dětské tomboly. 
Moc děkuji všem místním i přespolním sponzorům, kteří nám finančně nebo 
věcně přispěli. Moc si toho ceníme a vážíme. Z výtěžku bylo dětem 
zaplaceno divadlo k svátku MDD, bylo jim přispěno na školní výlet a byly 
hrazeny výdaje na lampionový průvod “Uspávání broučků“, který byl 
uspořádán nejen pro děti ze školky.  
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Děti měly za úkol uspat čtyři živé broučky a jednoho nakresleného  
na kamínku. Za zpěvu ukolébavek se jim to náramně podařilo. Odměnou jim 
pak byla medaile za účast a sladkost ve tvaru brouka. Už se těšíme na další 
ročník lampionového průvodu. 

     
Novinkou pro děti byl tzv. 
“Hračkový den“ – v tento den měly 
děti povolené donést si z domova 
jakoukoliv hračku a předvést ji ve 
školce. Mimo prohlížení hraček byl 
pro děti připravený program 
k danému tématu. 

      
     A nastal čas rozloučit se zimou. Děti  
za pomocí paní učitelky vyrobily Morenu. 
Za doprovodu hudebních nástrojů a 
zpěvu písní jsme Morenu přinesli 
k Litavce, kde jsme ji zapálili a vhodili  
do řeky. Při zpáteční cestě do školky  
už děti zpívaly jarní písně. 
        
 
     S jarem jsou spojené velké přípravy na Velikonoce. Veškerá zimní 
výzdoba byla nahrazena jarní. Tradičně zveme rodiče na velikonoční 
dílničku, kde se svými dětmi vyrobí velikonoční dekoraci, kterou si většinou 
odnesou domů. Ale letos tomu bylo jinak! Kreslili a malovali jsme papírová 
vajíčka, která jsme pak zavěsili na nevojické stromy. Zapojila se i místní 
knihovna. Tímto jim děkujeme za spoluúčast.  
        Od měsíce dubna do června se naše děti zúčastnily plaveckého kurzu 
v Bučovicích pod vedením plavecké školy Tempo Vyškov. Jako dopravu  
na plavání využíváme školní autobus a vlak. Po skončení plavání je pro děti 
vždy připravený nějaký program – např. návštěva čajovny, knihovny, 
cukrárny, hřiště, zámku... Mimo jiné máme každoročně domluvenou 
návštěvu ve sběrných surovinách u Penny, kde také odevzdáme nasbíraný 
hliník. V letošním roce se nám, i za pomoci spoluobčanů, podařilo nasbírat 
26 kg hliníku. Děkujeme za to, že třídíte odpad! I my vedeme děti k třídění 
odpadu. V budově školy jsou umístěny barevné koše.  Sbíráme použité 
baterie, drobné rozbité elektrozařízení, použité tonery, plastové vršky  
a hliník. Ve sběru papíru jsme se za školní rok 2016/2017 umístili na krásném 
7. místě ze 126 škol a školek.  Celkem jsme společnými silami nasbírali 
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7.960 kg. Děkujeme, za podporu a každý papírový příspěvek. Velké DÍKY 
patří právě vám občanům, kteří jste svými papírovými příspěvky přispěli 
k takovému krásnému výsledku. Velké DÍKY patří i rodičům, kteří ochotně 
sběr do kontejneru nakládají. Výtěžek ze sběru byl použit k nákupu nové 
kuchyňské linky do jídelny MŠ. 

      V průběhu roku pořádáme pro děti spoustu zajímavých akcí. Mimo jiné 
k nám přijíždějí „maňásková divadélka“ s poučnými pohádkami. Děti mají tak 
možnost shlédnout a zapojit se do hudebních vystoupení.  Na některá 
divadla jsou přizváni žáci prvních tříd ze ZŠ 710 a 711 z Bučovic. Oni zase 
na oplátku pozvou nás na nějakou školní akci.  

      
     Pro rodiče jsme v rámci projektu zorganizovali čtyři společné setkání 
s odborníky – zástupci ZŠ 710, zástupci ZŠ 711, Speciální logoped  
a zástupkyně z Pedagogicko – psychologické poradny. Věřím tomu, že to 
nebyl promarněný čas, ale že ta setkání byly pro rodiče přínosem. Děkuji 
rodičům za vzornou účast. 
     V  letošním roce jsme jeli s dětmi na 2 výlety. První byl do Bučovic  
na zámek, kde se konalo představení “Princ Bajaja“.  
Po shlédnutí představení si  děti vyzkoušely, jak se dříve mlelo obilí, jak se 
pralo prádlo a další zajímavé činnosti. A na druhý výlet jsme jeli nejprve  
do Archeoskanzenu a Živé vody Modrá a potom do KOVO ZOO v Uherském 
Hradišti. Celý výlet se vydařil.   
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     Na závěr školního roku jsme  
pro děti zorganizovali Indiánské 
dny s bohatým programem. Děti 
vytvořily indiánský totem, tančily u 
ohně, připravovaly indiánské 
pokrmy, rýžovaly zlato a mnoho 
dalších aktivit si měly možnost 
vyzkoušet. 
        

 

     Paní starostka každoročně 
zahajuje nový školní rok osobní 
návštěvou. Dětem popřeje 
příjemný a úspěšný školní rok a 
předá jim sladkou odměnu. 
Osobně se děti setkávají s paní 
starostkou ještě určitě před 
Vánocemi a na MDD. Pokaždé 
dostanou něco dobrého na zub. 
Děkujeme! 

     Touto cestou bych ráda poděkovala paní starostce a celému obecnímu 
zastupitelstvu a také zaměstnancům obce za spolupráci, podporu a vzornou 
úpravu okolí školky. Nemohu opomenout i nové, moc pěkné osázení 
prostoru před školkou.  Dále rodičům za finanční a materiální pomoc, 
spolupráci a ochotu pomoci tam, kde nám síly nestačí a neméně všem těm, 
kteří nemají sice se školkou nic společného, ale pomáhají nám a podporují 
nás.  Moc si toho vážíme a ceníme.                                                               

 
„Děti by měly dostat od svých rodičů dvě věci: kořeny a křídla. Kořeny 
směřující do minulosti a křídla, volnost a svobodu, mířící k zodpovědné 
budoucnosti.“   (J. W. Goethe) 
                                                             

                                                                          Jana Malíková, ředitelka MŠ 
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MÍSTNÍ KNIHOVNA 

Vážení čtenáři, 

     letos byl pro všechny náročný rok. Chodili jste do knihovny, která byla 
neuspořádaná a také často chaotická. Věřte, že nás to trápí stejně jako vás, 
ale je to k dobrému účelu. Snažíme se totiž zkatalogizovat kompletně celý 
náš knižní fond do elektronické podoby – do systému, který nám umožní 
výpůjčky pomocí čtečky čárových kódů. Budeme mít lepší přehled o knihách, 
které se nacházejí v knihovně, které jsou či nejsou k dispozici a také se nám 

budou lépe vést statistiky, které 
potřebujeme ročně vyplňovat. Knihy 
nejenže ukládáme do elektronického 
systému, ale také přebalujeme  
a označujeme ty, které jsou potřeba. 
V knihovně máme přes 2000 
evidovaných knih v centrální databázi 
Knihovny Karla Dvořáčka  
ve Vyškově, což nám takové množství 
knih práci rozhodně neusnadňuje. 

      
     Veselejší náladu nám přináší 
děti, kterých sice není takové 
množství jako v loňském roce, 
ale stále jsou zde tací, kteří jsou 
našimi věrnými čtenáři, 
výtvarníky i psychickou 
podporou (když už ztrácíme 
síly, vždy nás svou energií 
povzbudí). Stejně tak nás velice 
potěší, když do knihovny přijde 
maminka s malým dítětem, 
které učí lásce ke knihám. 
     Jistě naši pravidelní čtenáři zaznamenali změnu v naší sestavě. Od září 
se knihovnicí stala Iva Pazourková, která nahradila Danielu Krátkou. Daniela 
z důvodu školních povinností svou práci v knihovně přerušila. Doufáme,  
že se za námi zase vrátí a dětský koutek opět oživí svými velice kreativními 
nápady na tvoření. 
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     Náš knihovní fond se snažíme neustále aktualizovat nejen novými 
knihami ale i výměnným fondem. Tímto bychom vám, našim čtenářům, chtěli 
připomenout, že je možnost vznést přání na zapůjčení nebo pořízení knihy 
do knihovny. Můžete tak udělat osobně nebo také napsat e-mail  
na nevojiceknihovna@seznam.cz.  
     Otevírací dobu knihovny jsme upravili na úterý od 16:30 do 18:30 hodin. 
Kdybyste potřebovali vyřídit knihovnické záležitosti mimo otevírací dobu, 
neváhejte se na nás obrátit a pokusíme se domluvit. Celý výpůjční systém 
zůstává i nadále zdarma. 

Naše novinky: 

Ben Aaronovitch – Prokleté domovy: Začíná to jako obvykle – mrtvolou.  
Ale kdo v tom má tentokrát prsty? Běžný sériový vrah, nebo společník 
zvráceného kouzelníka známého pod přezdívkou Muž bez tváře? Případy 
řeší policejní konstábl Peter Grant. 

Zuzana Hubeňáková – Vstupte bez klepání: Humorné fejetony, výbor 
obsahuje to nejlepší z jejích blogů a k tomu nášup nových a zatím 
nepublikovaných textů.  
Ve čtyřech semestrech 
životně důležitých věd se 
autorka s vtipem a 
nadsázkou sobě vlastní 
vyrovnává s tématy jako 
rodinná výchova, mezilidské 
vztahy, ale také nástrahy 
automobilismu nebo sex po 
dvou dětech. Připravte se na 
to, že vás bude od smíchu 
bolet břicho! 

Lenka Sadvarová – Malá máma: Být rodičem není jen tak – o tom už Malá 
máma něco ví. Její syn Lojzíček je pro ni nekonečný zdroj inspirace, kterou 
přetváří do vtipných komiksů. Jak je možné, že se dítě během chvilky změní 
v Supermana, proč se mámy s kojencem balí na odpolední kafe k sousedce 
jako na několikaměsíční expedici a jak by mělo okolí dávkovat „dobře 
míněné“ rady. (Pozn. knihovnice: Jedná se o komiksovou knihu, kterou 
zvládne přečíst i ta nejvytíženější maminka) 
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Lenka Kertisová – Lásenka a její kouzelná zahrada: Čtete dětem pohádky? 
Chcete je od dětství vést k hojnosti, vděčnosti, vytrvalosti, lásce, …? Často 

v pohádkách čtete, jací jsou bohatí 
lumpové a jak obrali i žebráky? Jak jsou 
chudí dokonalí? Jak si můžete cokoliv přát 
jen tehdy, pokud potkáte zlatou rybku? 
Anebo nějaké zvíře? A hrdina má zpravidla 
jen tři přání? Jak v pohádkách musí sloužit, 
aby si mohl zasloužit? Miluji pohádky  
a pohádkové příběhy. Byly mi předčítány 
už v dětství. Později jsem si je začala číst 
sama. A když čtete pohádky očima 
„dospěláka“, najednou pochopíte, jaké  
že nám předávají vzorce a jak nás 
ovlivňují. 

 

Pobavení nakonec: 

„Řekni mi, co čteš, a já ti povím, kdo jsi.“ 
„Čtu Homéra, Ovídia, Skakespeara, Balzaca, Zolu, Platóna, Němcovu, 
Steelovou …” 
"Stačí, už vím, že jsi lhář!“ 
 

"Prosím vás, kde najdu knihu o manželském štěstí?" 
"Zkuste oddělení pohádek nebo fantasy." 
 
Manželům Kubelkovým se po deseti letech manželství pokazí televizor,  
který dostali jako svatební dar. 
„Rozsviť,“ povídá muž ženě a vezme do ruky knihu. 
„Cože, ty umíš číst?“ vykřikne překvapená manželka. 
 

     Všem našim věrným čtenářům přejeme krásné svátky a těšíme se  
na setkání v roce 2018! 

 

vaše knihovnice Monika Hladká a Iva Pazourková 
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SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ NEVOJICE 

Motto: „Bližnímu ku pomoci, 
obci ku prospěchu a bohu ke cti.“ 

     Úvodem bych Vás rád pozdravil a poděkoval za přízeň a podporu, kterou 
věnujete našemu sboru. Velký dík patří všem hasičům, mladým hasičům, 
příznivcům a sponzorům, kteří se v roce 2017 aktivně podíleli a podporovali 
činnost našeho sboru. Především patří poděkování paní starostce  
a zastupitelstvu za zabezpečení naší zásahové jednotky JSDHO z rozpočtu 
obce a za nemalou podporu při všech aktivitách dobrovolných hasičů. 

          Zdeněk Švaňhal, starosta sboru 

 

     Pohodlně se usaďte a pojďte se s námi ohlédnout za našimi akcemi.   
A není jich málo! 

     Tradičně první akcí byla „Výroční valná hromada“ konaná dne 20. ledna 
v sále Kulturního domu. V průběhu měsíce jsme navštívili i „Výroční valné 
hromady“ Sborů dobrovolných hasičů Nesovice, Nové Hvězdlice a Milonice. 
Vyvrcholením valných hromad byla „Okrsková výroční valná hromada“ opět 
po pěti letech u nás.  
     Únor byl spojen s velkolepou oslavou masopustu, která nechyběla ani  
v obci Nevojice. Dne 25. února v 11 hodin od sálu kulturního domu vyrazily 
masky v čele s medvědem a kapelou hodovat. Pro masky a příznivce ostatků 
byly přichystány koblížky, boží milosti a další speciality k jídlu a nesměla 
chybět slivovice. Veselí bylo zakončeno v sále kulturního domu, kde hudbu 
mixoval DJ. Tímto děkujeme maskám za jejich účast a občanům za jejich 
pohostinství a za finanční přispění do kasičky. A zveme vás všechny na další 
„Ostatky“, které pořádáme 3. února 2018. Pojďte s námi v maskách. 
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     Mezi větší akce lze zařadit i tradiční „Dětský den“, který jsme tentokrát 
spojili s „Večerní zábavou“. Počasí nám „nečekaně“ nepřálo a akci jsme 
mohli uspořádat až 1. července. Dětské odpoledne bylo plné zábavy! Na své 
si přišly především děti. Na šesti stanovištích plnily jednotlivé úkoly, za které 
dostávaly sladké odměny. Rovněž jsme připravili ukázku a zkoušku vodního 
útoku, projížďku na tříkolce, oblékání do zásahové uniformy, opékání 
špekáčků a další občerstvení. Bonusem potom byla tombola plná hraček,  
za kterou děkujeme sponzorům. Přišlo kolem šedesáti dětí se svým 
doprovodem.  
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Od 19 hodin začala večerní zábava pro 
dospělé. Pro přítomné hudbu mixoval 
DJ. Kdo došel, bavil se skvěle. Akce 
skončila nad ránem. 
     Nedílnou součásti našeho sboru je  
i kolektiv mladých hasičů. V hasičských 
kroužcích, které se konaly pravidelně v 
pátek, jsme se s dětmi připravovali na 
soutěže, hráli hry nebo se věnovali 
kreativním činnostem. V zimním období 
jsme párkrát využili sál kulturního 
domu. Začátkem března jsme navštívili 
bazén v Bučovicích. Na konci srpna 
jsme uspořádali pro děti „Prázdninový hasič“. Nejprve si děti vyzkoušely 
vodní útok u hasičské zbrojnice. Po vodním útoku jsme se přemístili  
na výletiště, kde byl přichystán táborák s opékáním špekáčků. Dětem byly 
zakoupeny nové sportovní přilby, které již nutně potřebovaly na trénink  
a soutěže. 

     Jednou ze soutěží byl vodní útok okrsku, který pořádal Sbor dobrovolných 
hasičů Milonice.  Za Sbor dobrovolných hasičů Nevojice vyjelo družstvo 
mužů a děti.  Novinkou pro děti byla štafeta 4x100 m konaná v Nesovicích 
dne 14. října. Muži a ženy se mohli této štafety zúčastnit již v minulých letech. 
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Naše děti svoje úseky zvládly výtečně. Ze všech sil běželi i muži. Avšak 
velkým překvapením bylo 3. místo našich žen. Do Nesovic děti vyjely ještě 
jednou, a to na tzv. sukovačku.  

     Jedno družstvo mladších a jedno družstvo starších dětí soutěžilo  
ve vázání čtyř uzlů na čas. Netradiční soutěže jsme se zúčastnili na oslavách 
založení Sboru dobrovolných hasičů Uhřice dne 26. srpna. Nevojice 
reprezentovalo smíšené družstvo mužů a žen a závodilo s jejich koňskou 
stříkačkou. Koňská stříkačka nebyla tažena koňmi, ale soutěžícími. Program 
oslav začal již v pátek slavnostní schůzí a byl zakončen v neděli mší svatou 
a položením věnců k pomníku padlým. 
     V měsíci září byl starosta sboru přítomen kontrole z HZS JmK  
zaměřenou na dodržování zásad PO v obci, připravenosti a vybavení 
jednotky hasičů. Kontrola dopadla velmi dobře.  
     Písemné blahopřání jsme poslali jedenácti členům a osobně poblahopřáli 
dvěma členům. Bohužel mezi naše činnosti patří i ty smutné, zástupci 
našeho sboru se rozloučili s členem Sboru dobrovolných hasičů z Uhřic a 
Nesovic.  
     Hasičské zbrojnici bylo přiděleno číslo popisné 159. Začátkem roku byla 
na hasičskou zbrojnici pořízena nová šatna pro uložení zásahových obleků 
a obuvi a jejich rychlou potřebu v případě výjezdu. V květnu hasičské auto 
prošlo technickou kontrolou. Zásahová jednotka se na hasičské zbrojnici 
schází jedenkrát do měsíce a zkouší funkčnost hasičské techniky.  Členové 
zásahové jednotky zaevidovali v loňském roce tři poplachy. První výjezd 
zásahové jednotky v tomto roce byl 22. ledna k požáru komínu domu č. 61. 
V přírodní rezervaci Roviny hořela 14. března tráva a les, kdy naši členové 
byli v pohotovosti na hasičské zbrojnici. V létě, 23. července vyjeli hasiči  
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v počtu osmi k požáru trávy na ploše 10x50 m mezi obcí Nevojice  
a Vícemilice.  Členové zásahové jednotky pomohli v roce 2017 ještě jednou 
na konci října. Díky silnému větru se uvolňovala konstrukce na balkóně domu 
č. 44.  

Mezi další akce patří 
pravidelné brigády na výletišti. 
Maraton brigád začal 31. 
března. Náplní brigád bylo 
kácení stromů, vyhrabování 
listí po zimě, roznos lavic a 
stolů, posečení trávy, umytí 
oken, praní záclon a závěsů 
atd. Dvakrát ročně jsme opět 
posbírali po obci staré železo. 
Celkem bylo posbíráno 6,5 
tuny železného šrotu, za jeho 
přípravu děkujeme občanům. 

Jedenkrát byla provedena kontrola hydrantů po obci.  

     Z širokého výčtu akcí lze vidět, že se členové sboru s nasazením věnují 
požární ochraně, preventivně-výchovné činnosti mládeže a také kultuře. 
Patří jim velký dík, protože tuto činnost dělají ve svém vlastním volném čase. 
Zároveň si vážíme mladých hasičů, kteří jsou budoucností Sboru 
dobrovolných hasičů Nevojice. V neposlední řadě děkujeme  
za podporu všem našim příznivcům.                                

            Karel Handlíř a Martina Handlířová, velitel sboru a vedoucí mládeže 
Více fotek a informací: www.sdhnevojice.estranky.cz 
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ODDÍL STOLNÍHO TENISU OST SEKELE NEVOJICE 

     Oddíl stolního tenisu Sekele Nevojice v roce 2017 čítá 18 členů, z toho 
13 hrajících.  
     Pro novou soutěžní sezonu 2017/18 okr. Vyškov, máme registrované dvě 
soutěžní družstva „Áčko OS 1“ a „Béčko OS 3“, ve kterých jsou členové 
oddílu zařazeni na soupiskách dle výkonosti a žebříčku úspěšnosti z minulé 
soutěžní sezony. V letošním roce 2017 nám pro novou sezonu přibyl  
na soupisku „Béčka“ 1 nový hráč. 5 neaktivních hráčů zůstalo jen členy 
oddílu a nejsou napsáni na soupiskách. 
     Po jarní části soutěžního ročníku 2016/ 2017 „A“ družstvo postoupilo z 2. 
místa v 0S 2 do OS 1 Vyškov 2017/ 2018. „B“ družstvo sehrálo v soutěžním 
ročníku 2016/2017 zápasy v OS 3 Vyškov. Skončilo na 8. místě a udrželo se 
v OS 3. 
     Starostkou obce Nevojice nám byl pro rok 2017 prodloužen bezplatný 
pronájem sálu Kulturního domu v Nevojicích za účelem trénování a odehrání 
soutěžních utkání ve stolním tenise. Děkujeme obci za spolufinancování 
našeho oddílu – příspěvku na sport, který letos využijeme na provoz klubu  
a nákup osvětlení. 

Celková statistika OST Sekele Nevojice „A“sezona 2016/17 v OS 2 
Vyškov: 

OS 2: 2. místo OST Sekele Nevojice „A“     19  0  3  273 : 123  60 bodů  

OS 2: OST Sekele Nevojice“ A „ jaro 2017    9  0  2  128 :   70  16 bodů 
 
Body Nevojic“A“ : jednotlivci: 
 

 Jméno Utkání Výhra/prohra Úspěšnost % Čtyřhry 
1. Bucal Radim 73 62 : 11 84,9 15 : 4 
2. Bucal Roman 75 63 : 12 84,0 16 : 3 
3. Venera Vlastimil 65 49 : 16 75,4 14 : 2 
4. Slavíček Martin 59 33 : 26 55,9  8 : 6 
5. Smejkal Libor 42 16 : 26 38,1  3 : 7 
6. Hoždora Frant. 26 13 : 13 50,0  5 : 1 
7. Dempír Antonín  4  1 : 3 25,0  1 : 0 
8. Skalička Jaroslav  4  0 : 4 0  0 : 2 

více statistiky na: www.stis.ping-pong.cz (B ,Vy, OS 1) 
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OS 1: OST Sekele Nevojice“A,, podzim 2017 5 1 2 79 : 65 19 bodů  
= 5. místo 

Více statistiky na: www.stis.ping-pong.cz (B, Vy, OS 1) 

Celková statistika 0ST Sekele Nevojice „B“ sezona 2016/17 v OS 3 
Vyškov 

OS 3 : 8.místo OST Sekele Nevojice „B“  

7 2 9 153 : 171 34 bodů 

OS 3: OST Sekele Nevojice „B“ jaro 2017 

 4 1 4 86 : 76 18 bodů 

Body Nevojic “B“ jednotlivci: 
 

 Jméno Utkání Výhra/prohra Úspěšnost % Čtyřhry 
1. Hoždora Frant. 46 35 : 11 76,1 7 : 4 
2. Hrebičík Milan ml. 66 38 : 25 57,6  4 : 12 
3. Dempír Antonín 71 38 : 33 53,5 9 : 8 
4. Skalička Jaroslav 48 12 : 36 25,0  2 : 11 
5. Hájek Martin 16  6 : 10 37,5 0 : 3 
6. Malík Ondřej 24  6 : 18 25,0 2 : 5 
7. Hrebičík Milan st. 13  1 : 12  7,7 0 : 3 

OS 3: OST Sekele Nevojice „B“ podzim 2017 4 1 3 71 : 73 17 bodů  
= 4. místo 

Více statistik na: www.stis.ping-pong.cz (B, Vy, OS3) 

     Již každoročně pořádá náš oddíl na sklonku roku Silvestrovský turnaj  
ve stolním tenise ve spolupráci s OÚ Nevojice. Jsou zváni všichni sportovně 
založení nadšenci. Začíná se od nejmladších hráčů, neregistrovaných hráčů 
až po registrované hráče. Na hojnou účast se budou těšit pořadatelé z řad 
oddílu, v čele s předsedou Liborem Smejkalem. 

                                                  za OST Sekele Nevojice František Hoždora 
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STALO SE PŘED 100 LETY 

     Školní rok započal zcela pravidelně dne 17. září službami božími.  
Ve školní matrice zapsáno 37 chlapců a 31 děvčat. Do zemského reálného 
gymnásia chodí 2 chlapci. 

     Ve dnech 14., 15. a 16. října byly pořádány „Sbírkové dny“ ve prospěch 
péče o pozůstalé po vojínech v markrabství Moravském. Vzhledem  
na neobyčejný význam ochranné péče této přijal Jeho Excellence pan 
místodržitel JUDr. Karel svob. pán Heinold z Udynských, čestný předseda 
fondu, blahovolnou ochranu sbírek těchto. Školní dítky prodávaly umělé 
květiny a chodily se sběracími listinami, vybraly 69 korun 32 h. Peníze byly 
zaslány českému odboru zemské úřadovny fondu v Brně. 

     Dne 18. listopadu zúčastnili se žáci děkovných služeb božích, konaných 
za šťastné zachránění Jeho Veličenstva císaře Karla I. před utonutím. Císař 
pán dlel na italské frontě. Když chtěl se svou družinou přejet řeku, uvázly 
automobily v rozvodněné bystřině a Jeho Veličenstvo ponořoval se až po krk 
ve vodě. Teprve po dlouhé námaze zachránců, pomocí dlouhého trámu, 
podařilo se zachrániti císaře. Zachráncům dostalo se nejupřímnějších díků 
císařovny. 

     Dne 21. listopadu, ve výroční den úmrtí Jeho Veličenstva císaře Františka 
Josefa I., zúčastnili se žáci smutečních služeb božích. 

     Dne 2. a 3. prosince konán sedmý „Dětský den“. Provedená sbírka v obci 
a ve škole vynesla 27 Korun. Peníze odeslány do Brna české zemské komisi 
pro ochranu dětí a péči o mládež. 

 

Tolik výtah z obecní kroniky v tomto roce.  
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NARODILI SE: 

 

 

   Anežka Puklová 

   Štěpán Chytil 

     Simona Oberreiterová 

          Amálie Baranová 

 

 

 

 

 

OPUSTILI NÁS: 

 

 

      

              MUDr. Vlasta Poláčková 
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ZIMNÍ PRANOSTIKY 

 
 
 
Hodně sněhu - hodně trávy. 

Holomrazy - úrody vrazi. 

Ať si v zimě chlad, jen když není hlad. 

Čím chladnější zima, tím teplejší léto. 

Dobře oblečeným se mráz uctivě klaní, špatně oblečené zraní. 

Dokud vlaštovička nezašveholí, jara nebude. 

I půda musí odpočívat přikrytá, aby ji zimní spánek posílil. 

Jak vysoko v zimě leží sníh, tak vysoko tráva poroste. 

Je-li nebe čisté, potrvá déle zima jistě, pakli sněží nebo hřmívá,  
jaro jistě v blízku dlívá. 

Je-li po 3. lednu počasí krásné, přijdou na jaře bouře časné. 

Jsou-li dlouho šišky na stromě, zima stálá nebude. 

Když v zimě mnoho pršívá, na hřbitově záhonů přibývá. 

Lenivého tahá mráz za nos, před pilným smeká. 

Pod sněhem chléb, pod deštěm hlad. 

Rampouchy na stříšce, hojnost mléka v dížce. 

Udeří-li zima brzy, hnedle ji to mrzí. 

Veliké závěje - veliké pokose. 

Za chladu není ovádů. 

Záhy-li taje, nadlouho neroztaje. 

Zima měkká a deštivá nemoci jen rozsívá. 

Zima měkká, doktor čeká. 

Zima, kterou konec roku nese, dlouho s námi ještě třese. 

Lucie noci upije; Nový rok přidá krok; Na Tři krále o hodinu dále. 
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